Шабалинское муниципальное казённое учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества пгт Ленинское

612020, Кировская область, пгт. Ленинское, пл. Ленина 5
Тел. 8 953 137-31-09
Skype: shabalino.ddt

Сайт: http//shmoku.narod.ru

ПРИКАЗ

От 02.02.2024 г. № 25

Об итогах районного конкурса чтецов «Воинская слава!»
среди обучающихся ОУ.

Районный конкурс чтецов «Воинская слава!» проводился в целях пропаганды
художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества,
воспитания уважения к памяти его защитников и задачах:

 пропаганда художественными средствами героической истории и воинской
славы Отечества, воспитание уважения к памяти его защитников;

 – формирование у подрастающего поколения духовно-нравственных и
патриотических чувств, средствами высокохудожественной литературы и
приобщение юных исполнителей к лучшим образцам отечественной
литературы;

 – выявление новых подходов к воплощению героико-патриотической темы,
обмен опытом в обучении детей и молодежи ораторскому искусству;

 – выявление особо одаренных детей и реализация их творческих
способностей.

В конкурсе приняли участие 42 учащихся из ОУ:
1. СОО с. Архангельское – 6
2. СОШ п. Гостовский – 8
3. СШ с УИОП п Ленинское –15
4. СОШ с. Высокораменское – 9
5. СОШ с. Новотроицкое – 1
6. ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское – 2.

По итогам конкурса ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотой ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское в номинации:

1. «Индивидуальное художественное чтение» учащихся:
возрастная группа 7-10 лет

За 1 место – Гунбину Елизавету, 8 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское
За 2 место – Юдинцеву Дарью, 10 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское

Киселёва Игната, 9 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское
За 3 место – Окулову Ульяну, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

возрастная группа 11-14 лет
За 1 место – Злобина Марка, 13 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское
За 2 место – Рудскую Алёну, 11 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское
За 3 место – Колосницына Степана,1 2 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское

Обадину Арину, 11 лет, СШ п. Гостовский

возрастная группа 15-18 лет
За 1 место – Макарову Веронику,16 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское
За 2 место – Глушкову Екатерину, 17 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское
За 3 место – Рябоконь Аполлинарию, 16 лет, СОШ п. Гостовский

Вылегжанину Марию, 16 лет, СШ с УИОП пгт Ленинское

Директор ШМКУ ДО ДДТ С.А. Дербенёв